АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

VII - сессия

г. Алдан                                                                                                                        20 мая 2009 г.

Р Е Ш Е Н И Е № 7-6
Об установлении видов компенсационных выплат,
не подлежащих налогообложению (освобождаемых от налогообложения)
На основании ст. 217 (Доходы, не подлежащие налогообложению (освобождаемые от налогообложения)) НК РФ, в целях соблюдения прав учащихся на получение командировочных расходов, возмещение расходов по проезду, проживанию при их направлении образовательными муниципальными учреждениями в иную местность для участия в соревнованиях, конкурсах, олимпиадах и иных мероприятиях Алданский районный совет
решил:
1. Установить компенсационные выплаты, не подлежащие налогообложению (освобождаемые от налогообложения) учащимся муниципальных образовательных учреждений, направляемых приказом по образовательному учреждению в иную местность для участия в соревнованиях конкурсах, олимпиадах:

- командировочные расходы;

- расходы по проезду и проживанию,

в размере установленных норм командировочных расходов, в том числе норм возмещения расходов по проезду и проживанию установленных решением сессии Алданского районного совета № 6-10 от 07 апреля 2009 г. за счет средств бюджета в пределах бюджетной сметы направляющей организации.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного решения  возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и контролю за использованием бюджетных средств (Молокоедов В.В.).

Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                                  С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»:                                                                                 С. А. Кузнецов